СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КЫРИНСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

 от 25 мая 2022 года                                                                   № 19
с. Кыра

О передаче имущества из муниципальной собственности
 муниципального района «Кыринский район» в государственную собственность Забайкальского края
         В соответствии  со ст.50 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации органов местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 13.06.2006 №374 «О перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной собственности в собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской Федерации в федеральную собственность или муниципальную собственность, из муниципальной собственности в федеральную собственность или собственность субъекта Российской Федерации»,   с п.8.4 ч. 3 «Порядка владения, пользования и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального района «Кыринский район», утверждённого решением Совета муниципального района «Кыринский район» от 03.09.2014г №134, ст. 23 Устава муниципального района «Кыринский район», Совет муниципального района «Кыринский район» решил:
      1. Передать из муниципальной собственность муниципального района «Кыринский район» в государственную собственность Забайкальского края  имущество согласно приложению 1 (прилагается).
Глава муниципального района

 "Кыринский район"

Л.Ц.Сакияева

Председатель Совета  муниципального

 района  «Кыринский район»

В.К.Воскобоева

Приложение №1 к Решению Совета
 муниципального района «Кыринский район»

          от  25.05.2022 № 19
Перечень
имущества  передаваемого из муниципальной собственности

муниципального района «Кыринский район» в государственную собственность Забайкальского края

	№п
	Полное

наименование

организации
	Адрес места

нахождения

организации/ИНН
	Наименование

 объекта
	Адрес объекта
	Индивидуализирующие характеристики имущества

	1

	Нежилое здание
	Забайкальский край, Кыринский район, с. Кыра, ул. Черкасова, 12
	Кадастровый номер объекта: 75:11:080101:286, общая площадь 169,4 кв.м. Количество этажей:1

	2

	Земельный участок
	Забайкальский край, Кыринский район, с. Кыра, ул. Черкасова, 12
	Кадастровый номер объекта: 75:11:080101:70, общая площадь 1824 кв.м., категория земель «земли населённых пунктов», вид разрешённого использования «под зданиями, сооружениями и объектами недвижимости».